
 
 

UCHWAŁA Nr VI/35/2015 

Rady Gminy Kowala 

z dnia 27 lutego 2015 roku 

 

 

w sprawie: obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości położonych w miejscowości 

Kończyce-Kolonia obręb geodezyjny Kolonia Kończyce gm. Kowala oznaczonych w ewidencji 

gruntów nr 88/2 i 145/3. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o 

gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014r. poz. 518 ze zm.) oraz art. 305
1
 ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (Dz. U. z 2014 r poz. 121 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na obciążenie służebnością przesyłu dla urządzeń energetycznych 

nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów: 

- nr 88/2, stanowiącej własność Gminy Kowala, dla której Sąd Rejonowy w Radomiu VI Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr RA1R/141208/2 

- nr 145/3, stanowiącej własność Gminy Kowala, dla której Sąd Rejonowy w Radomiu VI 

Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr RA1R/136127/2,  

położnych w miejscowości Kończyce-Kolonia obręb geodezyjny Kolonia Kończyce na rzecz PGE 

Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko-Kamienna Al. Marsz. J. Piłsudskiego 51 26-110 Skarżysko-

Kamienna, na czas nieokreślony, za opłatą ustaloną na podstawie operatu szacunkowego. 

 

§ 2 

Teren objęty służebnością przesyłu zaznaczono na załączniku graficznym do uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 15 października 2014 roku PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko-Kamienna 

Al. Marsz. J. Piłsudskiego 51 26-110 Skarżysko-Kamienna złożyła wniosek o uzgodnienie trasy 

przyłącza energetycznego w działkach nr 88/2 i 145/3 w miejscowości Kończyce-Kolonia obręb 

geodezyjny Kolonia Kończyce, gm. Kowala. 

Z uwagi na fakt, że w/w działki stanowią drogę wewnętrzną, nie zaliczoną do kategorii 

dróg publicznych a tytuł własności gruntu posiada Gmina Kowala zgodnie z art. 305
1
 ustawy z 

dnia 23 kwietnia 1964r kodeks cywilny oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomościami, należy obciążyć je, służebnością przesyłu na czas 

nieokreślony, za opłatą ustaloną na podstawie operatu szacunkowego. 

Z ramienia Gminy Kowala zgody na umieszczenie urządzeń przesyłowych na działkach 

będących własnością Gminy Kowala dokonuje Rada Gminy uchwałą o ustanowieniu 

służebności przesyłu. 


